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und Rückstellungen zum  
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Gemeinde Rabenau 
 

 

 



Übersicht  
über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen und Rückstellungen 

- 1.000 EUR - 
 

Art 
Stand zu Beginn 

des Vorjahres 
2022 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 
des Haushalts-

jahres 2023 

Voraussichtlicher 
Stand zum Ende d. 

Haushaltsjahres 
2023 

1. Rücklagen und Sonderrücklagen  
 
1.1 Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen 

Ergebnisses 
 
1.2 Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen 

Ergebnisses 
 
1.3 Sonderrücklagen 
 
1.3.1 Sonderrücklagen (Waldrücklage) 
 
1.3.2 Sonderrücklagen (Versorgungsrücklage) 
 
1.4  Stiftungskapital 
 
 

 
 

2.590 
 
 

240 
 
 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 
 

2.900 
 
 

355 
 
 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 
 

1.600 
 
 

355 
 
 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 

Summe der Rücklagen 2.830 3.255 1.955 

2. Rückstellungen 
 
2.1 Rückstellungen für Pensionsverpflichtungen auf Grund  
      von beamtenrechtlichen oder vertraglichen Ansprüchen  
      (davon durch Mittel der Versorgungsrücklage nach dem 
      Hessischen Versorgungsrücklagengesetz vom  
      12. September 2018 [GVBl. S. 577] gedeckt) 
 
2.2 Rückstellungen aus Beihilfeverpflichtungen gegenüber  
      Versorgungsempfängerinnen und Versorgungs-  
      empfängern, Beamtinnen und Beamten und Arbeit- 
      nehmerinnen und Arbeitnehmern 
 
2.3 Rückstellungen aus Bezüge- und Entgeltzahlungen für  
       Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen  
       von Altersteilzeitarbeit und ähnlichen Maßnahmen 
 
2.4 Rückstellungen für im Haushaltsjahr unterlassene  
      Aufwendungen für Instandhaltung, die im folgenden  
      Haushaltsjahr nachgeholt werden sollen 
 
2.5 Rückstellungen für die Rekultivierung und Nachsorge  
      von Abfalldeponien 
 
2.6 Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten 
 
2.7 Rückstellungen für unbestimmte Aufwendungen für  
      Umlagen nach dem Hessischen Finanzausgleichs- 
      gesetz und für ungewisse Verbindlichkeiten im Rahmen  
      von Steuerschuldverhältnissen 
 
2.8 Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus  
      Bürgschaften, Gewährleistungen und anhängigen 
      Gerichtsverfahren 
 
2.9 Rückstellungen für drohende Verluste aus schweben- 
      den Geschäften 
 
2.10 Sonstige Rückstellungen  

 
 

1.284 
 
 
 
 
 

223 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

215 

 
 

1.297 
 
 
 
 
 

219 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

173 

 
 

1.349 
 
 
 
 
 

216 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

153 

Summe der Rückstellungen 1.722 1.689 1.718 

 


